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BASHKIA KORCE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 2% daté 96 -02- 2026

PIiR PERDORIMIN E TE ARDHURAVE TE TRASHEGUARA TE VITIT 2025 T
BASHKISI, INSTITUCIONEVE Ti VARESISE Nii BUXHETIN E VITIT 2026

Késhilli i Bashkisé i gytetit t&¢ Korgés, né mbledhjen e tij t€ datés s¢ sotme, pasi mori n¢ analizé
relacionin e paragitur nga Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK “Pér pérdorimin e t& ardhurave té
trash&guara té vitit 2025 ¢ Bashkisg, Institucioneve t& Varésisé né buxhetin e vitit 2026, duke iu
referuar ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, udhézimit nr. 9 daté 20.03.2018 1
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé “Pér progedurat standarte t€ zbatimit t&¢ buxhetit”, i ndryshuar,
ligjit nr 9936 dt. 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé™, i
ndryshuar, ligjit nr. 68 daté 27.4.2017 « Pér financat e vetéqeverisjes vendore », 1 ndryshuar, I@t nr.
87/2025 “Pér buxhetin e vitit 2026”, Udhézimit nr. 127 daté 19.12.2025 “Pér progcedurat e mbylljes sé
llogarive vjetore t€ buxhetit pér vitin 20257, Udhézimit nr. 9 daté 20.03.2018 1 Ministrisé s¢ Financave
dhe Ekonomisé “Pér procedurat standarde t€ zbatimit t&€ buxhetit”, i ndryshuar, Udhézimit Plotésues nr.
2 daté 14.1.2026 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2026, Aktit normativ nr. 10 daté 8.10.2025 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin 115/2024, “Pér buxhetin e vitit 2025, t€ ndryshuar, Aktit normativ nr. 1
daté 19.12.2025 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin 115/2024, “Pér buxhetin e vitit 2025, né
Vendimin e Komisionit t&¢ Vlerésimit t& Aplikimeve me shkresén nr. 764 prot., daté 19.12.2025, né
kuadér t& grandit té performancés, Bashkia Kor¢é, VKM nr. 104 daté 11.2.2026 “Pér njé ndryshim né
VKM nr. 419 daté 26.6.2024 , Pér miratimin e vlerave pér secilin element pérbérés t€ pagés bruto
mujore t& Shérbimit t& Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimin”, VKM nr. 103 daté 11.2.2026 “Pér disa
ndryshime né VKM nr. 328 daté 31.5.2023, “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e NJVV, pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve t€ pagave (& funksionaréve té€ zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve
civilé e t& punonjésve administrativé t&€ NJVV, t&€ ndryshuar”, si dhe VKB nr. 139 daté 26.12.2025
“Mbi miratimin e buxhetit vjetor t& vitit 2026 dhe PBA 2026-2028 t¢ Bashkis¢ Kor¢é”, i ndryshuar,
mbéshtetur né kompetencat qé ka, si dhe mbas diskutimeve dhe propozimeve té késhilltaréve:

7 VENDOSI
1. T& miratojé t¢ ardhurat e trashéguara t& vitit 2025 né buxhetin e vitit 2026 sipas
burimeve té financimit né vlerén 263,112,047.59 leké, si mé poshté:
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Tabela nr. 2 Tabela e t& ardhurave t& trashéguara nga transferta e pakushtézuar dhe pérdorimi i saj né
buxhetin e vitit 2026.

Tabela nr. 3 Tabela e t&€ ardhurave (& trashéguara nga t& ardhurat nga taksat dhe tarifat vendore dhe
pérdorimi i tyre né buxhetin e vitit 2026.

3. T€ miratojé shpenzimet sipas programeve dhe Institucioneve né vlerén 263,112,047.59 leké, sipas
tabelés nr. 6 bashkangjitur, Tabela pérmbledhése e pérdorimit t& & ardhurave té trashéguara t& vitit
2025 né buxhetin e vitit 2026, Shpenzimet e Bashkisé sipas klasifikimeve buxhetore.

4. Detajimi i shpenzimeve korrente dhe investimeve nga t& ardhurat e trashéguara (€ vitit 2025 né
buxhetin e vitit 2026, sipas tabelave t&€ méposhtme, do té béhet me urdhér té Kryetarit t&¢ Bashkisé.
Tabela nr. 4 Matrica e shpenzimeve korrente dhe produkteve sipas programeve
Tabela nr. 5 Matrica e shpenzimeve pér investime dhe produkteve sipas programeve

5. Efektet financiare t& zbatimit t&¢ VKM-ve, fillon nga 01.01.2026.

6. T& miratojé ndryshimin e masés sé shpérblimit mujor né vlerén 26,650 leké pér késhilltarét, 10% e
pagés s€ Kryetarit t&€ Bashkisé (266,500 leké), si rezultat i zbatimit t& VKM 103 daté 11.2.2026.

7. Té miratoj¢ ndryshimin e masés sé shpérblimit pér kryetarét e fshatrave (kryepleqté), né masén 10%
t€ pagés sé€ Administratorit, si rezultat i zbatimit t¢ VKM 103 dat& 11.2.2026.

8. P&r zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ekzekutivi i Bashkisé dhe Institucionet e Vartésisé.

9. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, t&
Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™).
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